Российская Федерация

Красноярский край Казачинский район

Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «31» мая 2021г.
с. Мокрушинское
         № 20/1
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности Мокрушинского сельсовета
        В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", руководствуясь ст.17, 20 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности Мокрушинского сельсовета на второе полугодие 2021 года, в размере:  - 6,36 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц, согласно расчетам, приведенным в приложении № 1 к постановлению. И распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021г.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) в газете «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета мокрушинский.рф.
Глава
Мокрушинского сельсовета                                          Г.П. Шваб
Приложение

к Постановлению Мокрушинского сельсовета

от 31.05.2021 № 20/1
Тарифы на жилищно-коммунальные услуги на 2021 год

	№ п/п
	Вид коммунальных услуг
	Единица измерения
	Тариф с 01.07.2021 по 31.12.2021

	1.
	 Плата за наем
	кв.м
	6,36